株式会社クリテック工業
【1】 橋梁用伸縮装置とは？
【2】 伸縮装置分類
【3】 伸縮装置の要求性能
【4】 ハイブリッドジョイントの特長
【5】 特殊仕様製品
伸縮装置の概要に触れる
 橋台－桁、桁－桁間の遊間を覆い、車や歩行者の

（普通型・伸縮量が比較的小さい）
3LⅡタイプ
（重量型・伸縮量が比較的大きい）
タイプ 型番 伸縮量 標準遊間 最大遊間 製品高さ 備考
CF
タイプ
CF-20 20 87 97 75
◆30年相当の
止水性・
疲労耐久性
CF-30 30 100 115 100
CF-50 50 136 161 100
CF-80 80 213 253 150
NCF
タイプ
NCF-20 20 65 75 75
◆50年相当の
疲労耐久性
◆30年相当の
止水性
◆圧雪対応
NCF-30 30 80 95 100
NCF-50 50 120 145 100
NCF-80 80 175 215 150
NCF-100 100 205 255 150
3LⅡ
タイプ
3LⅡ-150 150 255 330 163
◆100年相当の